

Regulamin zwiedzania Muzeum – Kaszubskiego Parku Etnograficznego im. Teodory i Izydora Gulgowskich we Wdzydzach

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Niniejszy Regulamin stworzyliśmy dla Waszego i naszego bezpieczeństwa. Określa on zasady zwiedzania obowiązujące na terenie naszego muzeum.

2. Każdy z Was, wchodząc do muzeum, powinien zapoznać się Regulaminem i przestrzegać jego postanowień.

3. Informacje o wysokości opłat za:

- 1) wstęp do muzeum,
- 2) warsztaty,
- 3) usługę przewodnicką,
- 4) przygotowanie i udostępnienie zbiorów (muzealiów) w celu przeprowadzenia sesji fotograficznych,

możecie znaleźć w kasie muzeum, na muzealnej stronie internetowej [<http://www.muzeum-wdzydze.gda.pl>] oraz/lub w zarządzeniu Dyrektora w Biuletynie Informacji Publicznej [<https://muzeum-wdzydze.bip.gov.pl/zarzadzenia-dyrektora-m-kpe>].

4. Informacje o:

- 1) przysługujących ulgach oraz zwolnieniach z opłat za wstęp do muzeum,
- 2) rodzajach dokumentów potwierdzających uprawnienia do zniżki i zwolnienia z opłat,
- 3) dniu tygodnia, w którym wstęp do muzeum jest bezpłatny,

możecie znaleźć w kasie muzeum, na muzealnej stronie internetowej [<http://www.muzeum-wdzydze.gda.pl/>] oraz w zarządzeniu Dyrektora w Biuletynie Informacji Publicznej [<https://muzeum-wdzydze.bip.gov.pl/zarzadzenia-dyrektora-m-kpe/>].

5. Administratorem Waszych danych osobowych jest muzeum. Wszelkie informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie muzeum [<http://www.muzeum-wdzydze.gda.pl/>]. Na pytania w tym zakresie odpowiedzi udzieli Inspektor ochrony danych, z którym można się kontaktować wysyłając maila na adres: ppiatak@kancelariapiatak.pl lub wysyłając pismo na adres muzeum.

§ 2. WSTĘP DO MUZEUM

1. Na teren muzeum możecie się dostać jedynie furtką wejściową lub bramą wjazdową znajdującą się przy ul. Teodory i Izydora Gulgowskich 68 we Wdzydzach.

2. Do muzeum możecie wejść, gdy posiadacie ważny bilet – za wyjątkiem pkt. 8.
3. Bilety możecie kupić wyłącznie stacjonarnie – zapłacicie za nie gotówką, kartą lub BLIKIEM. Istnieje także możliwość wcześniejszego zakupu biletów do wykorzystania w późniejszym, dogodnym dla Was terminie.
4. Bilet upoważnia Was do jednorazowego wejścia do muzeum.
5. Pamiętajcie, że bilety nie podlegają zwrotowi.
6. Chcielibyśmy, abyście w pełni skorzystali z naszych atrakcji, dlatego zalecamy zarezerwowanie około 3 godzin na zwiedzanie muzeum. Przypominamy, że zwiedzanie z przewodnikiem trwa 1,5 godziny.
7. Jeśli chcecie wpaść do nas tylko na chwilę, informujemy, że ostatnie bilety sprzedajemy 30 minut przed zamknięciem muzeum. Po tym czasie w kasie można kupić pozostały asortyment (publikacje, pamiątki itp.). Informujemy także, że ze względów organizacyjnych dostęp do wnętrza niektórych obiektów jest możliwy do 15 minut przed zamknięciem muzeum.
8. Specjalnie dla Was raz w tygodniu udostępniamy wystawy bezpłatnie. Bilet wstępu nie jest wówczas wymagany.
9. Pamiętajcie, że dzieci poniżej 13 roku życia mogą przebywać na terenie muzeum jedynie pod opieką osoby dorosłej.
10. Przypominamy, że rodzice i opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez dzieci pozostające pod ich opieką.
11. Dla Waszego bezpieczeństwa na terenie muzeum funkcjonuje sieć monitoringu. Szczegółowe zasady stosowania monitoringu umieszczone zostały w klauzuli informacyjnej znajdującej się na stronie muzeum [<http://www.muzeum-wdzydze.gda.pl/>].
12. Przypominamy, że zabronione jest wnoszenie broni palnej, materiałów wybuchowych oraz innych narzędzi i urządzeń mogących zagrozić życiu i/lub zdrowiu.

§ 3. ORGANIZACJA ZWIEDZANIA

1. Miło jest nam Was gościć, jednak przebywanie na terenie muzeum jest możliwe jedynie w godzinach jego otwarcia oraz podczas wydarzeń organizowanych przez Parafię Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wąglikowicach.
2. W trosce o Wasze bezpieczeństwo na terenie muzeum obowiązuje ruch pieszcy.
3. Dla Waszej wygody muzeum udostępnia wózki do przewozu najmłodszych w wieku do lat 7. Pamiętajcie, aby po zakończeniu zwiedzania przyprowadzić je z powrotem na miejsce do budynku karczny z Rumi.
4. Aby ułatwić Wam poruszanie się po terenie muzeum, wyznaczyliśmy trasę zwiedzania. W korzystaniu z niej pomoże Wam numeracja obiektów dostępna na tablicach informacyjnych ustawionych przy budynkach oraz na ulotce z planem muzeum. Dodatkową pomocą są także drogowskazy w kształcie łapek, wolnostojące mapy rozmieszczone w terenie oraz przewodniki. Te ostatnie możecie nabyć w sklepiku muzealnym.
5. Oferujemy zajęcia edukacyjne dla wszystkich grup wiekowych. Szczegóły znajdziecie na stronie muzealnej [<http://www.muzeum-wdzydze.gda.pl/>] oraz w kasie muzealnej.

6. W niektórych obiektach przebywają opiekunowie ekspozycji. Dzięki nim macie możliwość zwiedzenia zabytkowych wnętrz oraz zapoznania się z ciekawostkami o danym budynku. Pamiętajcie więc, aby odnosić się do nich z należytym szacunkiem i serdecznością. Warto odwdziżyć się im miłym słowem za ich pracę.

7. Wzdłuż ścieżki przy jeziorze przygotowaliśmy dla Was wygodne hamaki, na których możecie odpocząć. Na terenie parku rozstawione są także ławki, stoliki i leżaki. Czekają one na Was w sezonie. Jeśli macie ochotę, możecie również zabrać ze sobą koc i zrobić piknik.

8. Znajdujemy się na cennym przyrodniczo oraz kulturowo terenie, dlatego prosimy o zachowanie spokoju, niewzniesienie ognia oraz pilnowanie porządku. Zdarza się, że odwiedzają nas dziko żyjące zwierzęta. Prosimy, nie podchodźcie do nich i nie karmcie ich. Za wszelkie szkody przez nie wyrządzone muzeum nie ponosi odpowiedzialności.

9. Prosimy o uszanowanie zieleni (w tym m. in. drzew, krzewów, trawników, kwietników) oraz o niewchodzenie na teren ogródków i pól. Możecie natomiast częstować się jabłkami, gruszkami, znajdującymi się w sadach oraz zbierać grzyby.

10. Prosimy o nieniszczenie obiektów muzealnych, w tym wyposażenia wnętrz i pozostałych urządzeń oraz pozostawienie eksponatów na miejscu, m. in. aby wszyscy zwiedzający mogli w pełni korzystać z atrakcji oferowanych przez muzeum. Prosimy, nie dotykajcie eksponatów – za wyjątkiem tych na wystawie dla dzieci *Muzeum do zabawy?* w chałupie z Osieka.

11. Zdajemy sobie sprawę, że podczas zwiedzania możecie zgłodnieć, dlatego na terenie muzeum nie krępujcie się z jedzeniem i piciem. Prosimy jednak, abyście nie spożywali posiłków w budynkach ekspozycyjnych. Zapraszamy również do korzystania z sezonowo otwartej restauracji oraz do organizowania pikników.

12. Prosimy, aby na terenie muzeum nie palić wyrobów tytoniowych i e-papierosów.

13. Pamiętajcie, że znajdujecie się na terenie instytucji kultury, dlatego prosimy, aby nie spożywać alkoholu w muzeum (za wyjątkiem sezonowej restauracji). Nie zapominajcie także o stosownym ubiorze i wygodnym obuwiu.

14. Przypominamy, że na terenie muzeum nie ma wyznaczonego miejsca kąpielowego – zachęcamy do korzystania z pobliskiej plaży we Wdzydzech.

15. Jesteśmy miejscem przyjaznym dla Waszych zwierzątek, zachęcamy Was do wzięcia ich na spacer po terenie muzeum. Pamiętajcie jednak, że jesteście za nie odpowiedzialni – dlatego nie spuszczać ich ze smyczy, nie pozostawiać bez opieki oraz sprzątać po nich. Prosimy, abyście nie wprowadzali pupili do budynków ekspozycyjnych – za wyjątkiem przejścia w karczmie z Rumi. Ograniczenie to nie dotyczy psów asystujących. W trosce o Waszych czworonogów przygotowaliśmy miski z wodą, które zostały rozmieszczone wzdłuż ścieżki zwiedzania. W przypadku wyrządzenia szkody przez czworonoga, odpowiedzialność spoczywa na właścicielu.

16. W muzeum przedstawiamy Wam m. in. dawne życie na wsi. Nie musicie jednak doświadczać go pod każdym względem – na terenie muzeum przygotowaliśmy dla Was toalety zgodne ze współczesnymi standardami.

17. Możecie zwiedzać obiekty muzealne, jednak część budynków i pomieszczeń (na przykład magazyny i pracownie) są przeznaczone wyłącznie dla pracowników muzeum.

18. Zdarza się, że na terenie muzeum prowadzone są prace budowlane, konserwatorskie i aranżacyjne, dzięki którym poszerzamy dla Was ofertę zwiedzania. W związku z tym prosimy

Was o wyrozumiałość, jeśli dostęp do niektórych miejsc, budynków i wnętrz będzie czasowo ograniczony lub całkowicie wyłączony.

19. Jeśli chcecie prowadzić u nas działalność handlową lub zorganizować imprezę, pamiętajcie o uzyskaniu zgody muzeum. Przypominamy, że ze względu na charakter działalności muzeum, nie macie możliwości prowadzenia działań marketingowych czy też organizowania zbiórek pieniędzy.

20. Ze względu na Wasze bezpieczeństwo prosimy o zgłaszanie pracownikom muzeum sytuacji niebezpiecznych.

21. Chcemy być otwarci na osoby ze specjalnymi potrzebami, dlatego stopniowo wdrażamy alternatywne rozwiązania. W razie pytań o dostępność prosimy o kontakt telefoniczny (586861288) lub mailowy (promocja@muzeum-wdzydze.gda.pl).

§ 4. WYKONYWANIE ZDJĘĆ I FILMOWANIE

1. Cieszymy się, kiedy robicie zdjęcia i oznaczacie nas w mediach społecznościowych. Przypominamy, że wykonywanie zdjęć lub filmowanie ekspozycji muzealnej na użytek własny jest bezpłatne.

2. Pamiętajcie, żeby podczas fotografowania nie przestawiać przedmiotów na ekspozycji muzealnej oraz nie utrudniać pozostałym zwiedzającym oglądania wystawy. Nie używajcie również lamp błyskowych oraz dodatkowych źródeł światła, które mogłyby uszkodzić eksponaty.

3. Jeśli zamierzacie wykorzystywać zdjęcia bądź filmy do celów komercyjnych, musicie pamiętać, że wiąże się to z opłatą. Szczegółowych informacji udzieli Wam Dział Upowszechniania i Promocji muzeum (promocja@muzeum-wdzydze.gda.pl).

4. Często podczas organizowanych u nas imprez robimy zdjęcia i nagrywamy filmy. Przypominamy, że wchodząc wtedy do muzeum, wyrażacie zgodę na przetwarzanie i publikowanie Waszego wizerunku.

5. Po wejściu na teren muzeum możecie filmować i fotografować za pomocą drona. Pamiętajcie jednak o bezpieczeństwie pozostałych zwiedzających oraz o obowiązujących w tym zakresie przepisach. Ponosicie odpowiedzialność za szkody wyrządzone przy użyciu drona w stosunku do muzeum, pracowników i innych osób.

§ 5. PARKING

1. Specjalnie dla Was udostępniamy bezpłatny parking. Nie jest on jednak strzeżony. Muzeum nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione pojazdy lub inne mienie.

2. Prosimy o użytkowanie parkingu i dróg wewnętrznych zgodnie z oznakowaniem.

§ 6. ODPOWIEDZIALNOŚĆ

1. Jeśli zgubiliście coś na terenie muzeum, nie martwcie się. Rzeczy znalezione będą przechowywane przez okres 1 miesiąca w kasie biletowej. W przypadku, gdy w danym terminie właściciel rzeczy nie zgłosi się po jej odbiór, zostanie ona odesłana do Biura Rzeczy

Znalezionych, które mieści się w budynku Starostwa Powiatowego w Kościerzynie przy ul. 3 Maja 9C. Przechowywanie mienia nie dotyczy produktów łatwo psujących się, niebezpiecznych i/lub nielegalnych.

2. Ufamy, że będziecie odnosić się z szacunkiem do muzealnych urządzeń i infrastruktury, jednak pamiętajcie, że za wyrządzone szkody możecie zostać pociągnięci do odpowiedzialności na zasadach ogólnych.

3. Jak już wspominaliśmy, nasz Regulamin powstał, aby umożliwić Wam bezpieczne i komfortowe zwiedzanie. Dlatego jeśli ktoś nie respektuje jego postanowień, może być upomniany przez pracownika, a w ostateczności wyproszony z terenu muzeum (w tym przypadku nie przysługuje zwrot kosztu za bilet).

ŻYCZYMY MIŁEGO ZWIEDZANIA